
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Сковородино 

 

11.01.2023                                                                                                            № 7 

 

О проведении заочного муниципального  

конкурса видеовизиток среди педагогов ДОО  

«Я – в профессии» 

 

На основании плана работы Управления образования на 2023 год, с целью 

повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников 

Сковородинского муниципального округа, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, повышения престижа 

статуса профессии педагога в обществе,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  В период с 10.02.2023 по 25.02.2023 провести заочный муниципальный 

конкурс видеовизиток среди педагогов Сковородинского муниципального 

округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, «Я – в профессии» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Конкурсе (приложение 1). 

2.2. Состав жюри Конкурса  (приложение 2). 

3. Информацию о проведении Конкурса довести до сведения 

руководителей образовательных учреждений муниципального округа, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову. 

 

 

 

Начальник                                                                                             Е.В. Бодрая 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

от 11.01.2023 № 7         

ПОЛОЖЕНИЕ 

о заочном муниципальном конкурсе видеовизиток  

среди педагогов ДОО «Я – в профессии» 

 

1. Общие положения 

1. Заочный муниципальный конкурс видеовизиток «Я – в профессии» 

проводится среди педагогических работников Сковородинского 

муниципального округа, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования имеющих стаж работы от 1 года до 10 лет 

(включительно) (далее – Конкурс) в соответствии с планом работы 

Управления образования на 2023 год. 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

1. Конкурс направлен на повышение престижа профессии воспитателя в 

обществе. 

2. Цель Конкурса: 

- профессиональное саморазвитие педагогов через видео. 

3. Задачи Конкурса: 

- раскрытие посредством видео интересных форм работы; 

- создать условия для самореализации и раскрытия творческого потенциала 

молодых педагогов Сковородинского муниципального округа, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования; 

- выявить и поддержать талантливых молодых педагогов;  

- повысить престиж педагогической деятельности педагогов. 

 

3. Участники Конкурса 

Педагогические работники образовательных организаций Сковородинского 

муниципального округа всех типов и видов, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования (далее – ДОО) 

имеющие стаж педагогической деятельности от 1 года до 10 лет 

(включительно).  

Участие педагогов данной категории в Конкурсе обязательное. 

 

4. Организация и требования к проведению Конкурса 

1. Для участия в Конкурсе в Управление образования по средствам 

электронной почты (sveta.kutuzova.2015@mail.ru) в срок до 15.02.2023 

подаётся заявка на участие в муниципальном конкурсе «Я – в профессии» 

(приложение 3), запись видеовизитки (или) видеоролика подаётся в срок до 

22.02.2023. 

2. К участию в Конкурсе допускаются педагогические работники ДОО, 

имеющие педагогический стаж работы от 1 года до 10 лет. 

mailto:sveta.kutuzova.2015@mail.ru


3. Конкурс будет проходить по двум номинациям: 

- «Я – в профессии» (стаж педагогической работы от 1 года до 5 лет); 

- «Я – в профессии» (стаж педагогической работы от 6 лет до 10 лет). 

4. К участию в Конкурсе принимаются видеоматериалы 

продолжительностью до 10 минут (видеоролики  продолжительностью более 

10 минут не рассматриваются). 

5. В видеоролике допускается присутствие сторонних лиц. 

6. Разрешается использование программ, приложений для обработки работ. 

7. В конкурсных работах могут быть использованы не только материалы, 

разработанные самостоятельно, но и заимствованные из различных 

источников. 

8. Видеоматериал, представляющий педагогического работника, должен 

содержать информацию, рассказывающую о профессиональной и 

общественной деятельности педагога, о его достижениях и увлечениях. 

Видеоролик должен быть оформлен информационной заставкой с 

фотографией конкурсанта, с указанием ФИО участника Конкурса, 

наименования образовательной организации, которую он представляет, 

информацию о стаже работы в должности педагога. 

В ходе проведения Конкурса выявляются творчески работающие педагоги, 

имеющие высокий профессиональный рейтинг в ДОО, среди воспитателей, 

родителей и общественности. 

 

5. Критерии оценивания видеоматериалов 

1. Соответствие теме Конкурса (от 1 до 5 баллов). 

2. Оригинальность (от 1 до 5 баллов). 

3. Общее восприятие (от 1 до 5 баллов). 

4. Техника и качество выполнения видеоролика (от 1 до 5 баллов). 

 

6. Жюри Конкурса 

1. Жюри в своей деятельности руководствуется настоящим Положением. 

2.  Состав жюри Конкурса формируется и утверждается начальником 

Управления образования.  

3. Жюри Конкурса: 

- изучает, анализирует и оценивает материалы, представленные 

претендентами на участие в Конкурсе; 

- определяет Победителя. 

4. Жюри Конкурса по ходу оценивания видеоматериалов имеет право 

ввести дополнительную(ые) номинацию(ии) по итогам Конкурса. 

 

7. Подведение итогов Конкурса 

Участник Конкурса набравший наибольшее количество баллов, в своей 

номинации, становится Победителем Конкурса. 

По итогам Конкурса победители награждаются дипломом 1,2,3 степени. 

Остальным участникам выдаются сертификаты. 

Подведение итогов Конкурса 24.02.2023 



 

 Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

от 11.01.2023 № 7     

 

Состав Жюри  

заочного муниципального конкурса  

 «Я – в профессии» 

 

Председатель Жюри: 

 

Е.В. Бодрая 

 

 

 

- начальник Управления образования  

 

Члены Жюри: 

 

 

С.Н. Кутузова  

 

 

- главный специалист Управления 

образования 

И.Н. Бовкун  

 

 

- главный специалист Управления 

образования 

О.И. Баженова  - главный специалист Управления 

образования 

 

Т.В. Калмыкова - главный специалист Управления 

образования 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

от 11.01.2023 № 7     

 

Заявка 

на участие в заочном муниципальном конкурсе  

 «Я – в профессии» 

 
1. Общие сведения 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения (день, месяц, год)  

2. Трудовая деятельность 

Наименование образовательной 

организации (по Уставу) 

 

Должность (по штатному расписанию)  

Педагогический стаж  

Квалификационная категория  

В какой  возрастной группе в настоящее 

время работаете 

 

3. Образование 

Образование (укажите название и год 

окончания учебного заведения, 

квалификация по диплому) 

 

4. Досуг 

Хобби  

Спортивные увлечения  

Сценические таланты  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


